
 
Совет 

Чистопольско-Высельского сельского поселения 

Чистопольского муниципального района Республики Татарстан 

 

Решение                                                                                                           Карар                                                      

 

 от 16 февраля 2026 года                                                                                  № 7/3 

 
О внесении изменений в решение 

Совета Чистопольско-Высельского 

сельского поселения Чистопольского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 28.09.2015 №2/2 «О 

налоге на имущество физических лиц» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 ноября 2025 года № 425-ФЗ «О 

внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу законодательных актов (отдельных положений законодательных 

актов) Российской Федерации», Совет Чистопольско-Высельского сельского 

поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Чистопольско-Высельского сельского 

поселения Чистопольского муниципального района Республики Татарстан от 

28.09.2015 № 2/2 «О налоге на имущество физических лиц» изменения, изложив 

подпункт 5 пункта 2 в следующей редакции: 

«5) 2 процента в отношении: 

- объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 

300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, 

проектируемым назначением которых является многоквартирный дом;». 

        2.  Установить, что изменения, предусмотренные подпунктом 5 пункта 2 

настоящего решения, применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2026 

года.  

        3.  Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в установленном порядке 

и разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» (www.chistopol.tatarstan.ru). 

 

 

Глава Чистопольско-Высельского 

сельского поселения                                                                            

Чистопольского муниципального  

района Республики Татарстан                                                                      С.А. Ефимов                                                                          

kodeks://link/d?nd=543529834
kodeks://link/d?nd=543529834
kodeks://link/d?nd=543529834
http://www.chistopol.tatarstan.ru/

